
REKULTIVACE PLOCH PO DEMOLICI ČÁSTI ZD V BUKOVANECH

K.Ú. Bukovany

A Průvodní zpráva

B Souhrnná technická zpráva

Investor: Obec Bukovany
Zpracovatel: Ing. Lukáš Lattenberg, Ing. Daniel Matějka
Autorizovaná osoba: Ing. Daniel Matějka, číslo autorizace ČKA: A3 4429
Místo: k.ú.  Bukovany 
Stupeň: DPS
Datum: 5/2020



Rekultivace ploch po demolici části ZD v Bukovanech květen 2020

Obsah
A  PRŮVODNÍ ZPRÁVA...................................................................................................................3

A.1 Identifikační údaje..................................................................................................................3
A.1.1 Údaje o stavbě...............................................................................................................3
A.1.2 Údaje o žadateli.............................................................................................................3
A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace................................................................................3

A.2 Seznam vstupních podkladů..................................................................................................4
A.3 Údaje o území.......................................................................................................................4
A.4  Údaje o stavbě.....................................................................................................................5
A.5  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení..........................................5

B  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA............................................................................................6
B.1 Popis území stavby...............................................................................................................6
B.2 Celkový popis stavby.............................................................................................................7

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek............................................7
B.2.2 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby..........................................................7
B.2.3 Bezbariérové užívání stavby..........................................................................................7
B.2.4 Bezpečnost při užívání stavby.......................................................................................7
B.2.5 Základní technický popis staveb....................................................................................7
B.2.6 Technická a technologická zařízení................................................................................7
B.2.7 Požárně bezpečnostní řešení........................................................................................7
B.2.8 Zásady hospodaření s energiemi...................................................................................8
B.2.9 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí..........8
B.2.10 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí.............................8

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu....................................................................................8
B.4 Dopravní řešení.....................................................................................................................8
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav..................................................................8

B.5.1 Cíle projektu...................................................................................................................8
B.5.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace.................................................9
B.5.3 Návaznost na jiná opatření............................................................................................9
B.5.4 Technologie založení vegetačních prvků........................................................................9

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana..........................................................9
B.7 Ochrana obyvatelstva..........................................................................................................10
B.8 Zásady organizace výstavby...............................................................................................10

C  Situační výkresy.........................................................................................................................11
C.1 Širší vztahy..........................................................................................................................11

D  Výkresová dokumentace............................................................................................................11
D.1 Návrh...................................................................................................................................11

E  Dokladová část...........................................................................................................................11
F  Přílohy........................................................................................................................................11

F.1 Položkový rozpočet..............................................................................................................11

stránka 2/11



Rekultivace ploch po demolici části ZD v Bukovanech květen 2020

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Rekultivace ploch po demolici části ZD v Bukovanech

b) Místo stavby

k.ú. Bukovany

c) Předmět dokumentace

Vegetační úpravy – výsadba stromů a zatravnění pozemků

A.1.2 Údaje o žadateli

Sídlo: Obec Bukovany
Bukovany 222, 696 31 Bukovany
IČ: 00284793

Zastoupený: Bc. Jana Šimečková 
Tel: +420 518 618 007

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Zpracovatel PD: Ing. Lukáš Lattenberg, Skoronice 186, 696 41 Vlkoš

IČ: 75305658
tel: +420 723 970 172
e-mail: lukas@lattenberg.cz

Zodp. projektant: Ing. Daniel Matějka, Sportovní 174/1, 691 46 Ladná
IČ: 8777545131
autorizace: A3 4429
tel: +420 732 914 959
e-mail: daniel.matejka@seznam.cz

stránka 3/11



Rekultivace ploch po demolici části ZD v Bukovanech květen 2020

A.2 Seznam vstupních podkladů

• územní plán obce
• katastrální mapa (www.cuzk.cz)

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Řešené území se nachází  v jihovýchodní  části  území obce Bukovany.  Jedná se o část
pozemků a budov v areálu zemědělského družstva.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Řešené parcely spadají buď pod ostatní plochy se způsobem využití manipulační plocha
nebo pod kategorii zastavěná plocha a nádvoří.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Lokalita není chráněna. Plochy se nachází mimo záplavové území.

d) Údaje o odtokových poměrech

Realizací  projektu nebudou negativně ovlivněny odtokové poměry.  Výsadbou zeleně lze
předpokládat zvýšenou schopnost intercepce srážek a zpomalení odtoku vody z území.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Plánovaný záměr je plně v souladu s ÚPD.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Všechny požadavky na využití území jsou dodrženy. Před započetím prací je nutné vytýčení
sítí technické infrastruktury a jejich ochranných pásem.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projekt je navržen tak, aby respektoval ochranná pásma všech sítí technické infrastruktury.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nebyly stanoveny žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Záměr není podmíněn žádnými dalšími investicemi.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby

stránka 4/11



Rekultivace ploch po demolici části ZD v Bukovanech květen 2020

A.4  Údaje o stavbě

a)  Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Dle stavebního zákona se nejedná o stavbu. Zakládané prvky mají charakter novostavby.

b)  Účel užívání stavby

Krajinná zeleň.

c)  Trvalá nebo dočasná stavba

Zakládané vegetační prvky jsou trvalého charakteru.

d)  Údaje  o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Není relevantní.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Není relevantní.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů

Všechny požadavky byly splněny.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Nebyly stanoveny žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby

Není relevantní.

i) Základní bilance stavby

Celkový počet domácích stromů: 8 ks
Celková výměra zatravnění, krajinný trávník: 1641 m2

j) Základní  předpoklady výstavby

Předpokládaný termín realizace je podzim 2021.

k) Orientační náklady stavby

Hrubé náklady na realizaci činí 95 000 Kč bez DPH

A.5  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba není členěna na stavební objekty.

stránka 5/11

parcelní číslo druh pozemku výměra (m2) vlastnické právo

303/1 zastavěná plocha a nádvoří 26
303/2 zastavěná plocha a nádvoří 274 Zemagro, spol. s r.o., č. p. 416, 69633 Archlebov 
303/3 zastavěná plocha a nádvoří 752 Obec Bukovany, č. p. 222, 69631 Bukovany
329/2 zastavěná plocha a nádvoří 420 Zemagro, spol. s r.o., č. p. 416, 69633 Archlebov 
334/2 zastavěná plocha a nádvoří 106 Zemagro, spol. s r.o., č. p. 416, 69633 Archlebov 
300/1 zastavěná plocha a nádvoří 63 Zemagro, spol. s r.o., č. p. 416, 69633 Archlebov 

Nováková Marta, Lipová 372, Stará Turá, Slovensko ½, 
Rašková Daniela Mgr., Sídliště Osvobození 646/30, Dědice, 
68201 Vyškov ½



Rekultivace ploch po demolici části ZD v Bukovanech květen 2020

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku

Obce  Bukovany  se  rozkládá  v  typické  zemědělské  krajině,  která  je  obhospodařována
intenzívní  velkoplošnou  zemědělskou  činností.  V  krajině  tak  chybí  přirozené  interakční
prvky (remízky, stromořadí či ovocné stromy), které bývaly pro daný kraj typické.

Řešená území se nachází v jihovýchodní části území obce Bukovany v areálu bývalého ZD.

Cílem záměru ze rekultivovat  zatravněním některé  pozemky,  na nichž  jsou v  současné
době zemědělské stavby určené k demolici. Součástí projektu je také výsadba stromů na
daných pozemcích.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

byly využity následující vstupní podklady:

• územní plán obce
• katastrální mapa (www.cuzk.cz)
• mapa vedení sítí

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Ochranná pásma sítí technické infrastruktury byla v projektu respektována.

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Dotčené pozemky se nenachází v poddolovaném ani záplavovém území.

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 
území

Stavba  nemá  negativní  vliv  na  okolní  stavby  a  pozemky.  Realizací  projektu  nebudou
negativně  ovlivněny  odtokové  poměry.  Výsadbou  zeleně  lze  předpokládat  zvýšenou
schopnost intercepce srážek a zpomalení odtoku.

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

K  realizaci  projektu  je  nutná  předchozí  demolice  staveb  stojících  na  předmětných
pozemcích.

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé)

Nejsou.

h) Územně technické podmínky  (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu)

Není relevantní.

stránka 6/11



Rekultivace ploch po demolici části ZD v Bukovanech květen 2020

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Realizace  záměru  není  podmíněna  dalšími  investicemi.  Při  realizaci  záměru  je  nutno
dodržet vhodné agrotechnické termíny pro jednotlivé typy vegetačních prvků.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Celkový počet domácích stromů: 8 ks
Celková výměra zatravnění, krajinný trávník: 1641 m2

a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení

Realizací vegetačních prvků v území dojde ke zvýšení ekologické stability území a zvýšení
estetické hodnoty krajiny.

b) Architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení

Návrh  se  drží  následujících  zásad,  které  jsou  důležité  z  hlediska  kvality  a  funkčnosti
krajinné zeleně: 

 Nároky na udržovací a rozvojovou péči
 Ekologické charakteristiky stanoviště a místně – klimatické podmínky
 Dostupnost navrhovaných druhů na trhu
 Zvýšení estetické funkce krajiny

B.2.2 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby

Není relevantní

B.2.3 Bezbariérové užívání stavby

Není relevantní

B.2.4 Bezpečnost při užívání stavby

Užívání stavby nepředstavuje žádná rizika.

B.2.5 Základní technický popis staveb

Celkový počet domácích stromů: 8 ks
Celková výměra zatravnění, krajinný trávník: 1641 m2

B.2.6 Technická a technologická zařízení

Není relevantní.

B.2.7 Požárně bezpečnostní řešení

Není relevantní.

a) Výpočet a posouzení odstupových  vzdáleností a vymezení požárně nebezpečných 
prostorů

Není relevantní

stránka 7/11



Rekultivace ploch po demolici části ZD v Bukovanech květen 2020

b) Zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva

Není relevantní

c) Předpokládané vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními 
včetně stanovení požadavků pro provedení stavby

Není relevantní.

d) Zhodnocení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku včetně 
možnosti provedení zásahu jednotek požární ochrany

Není relevantní.

B.2.8 Zásady hospodaření s energiemi

Není relevantní.

B.2.9 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí

Není relevantní.

B.2.10 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

Není relevantní.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) Napojovací místa technické infrastruktury, přeložky

Není relevantní.

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky

Není relevantní.

B.4 Dopravní řešení

a) Popis dopravního řešení

Není relevantní.

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

Není relevantní.

c) Doprava v klidu

Není relevantní

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.5.1 Cíle projektu

Hlavním  cílem  záměru  je  založení  nové  krajinné  zeleně  na  místě  odstraňovaných
zemědělských  staveb.  Hlavním  zastoupeným  navrhovaným  vegetačním  prvkem  je
extenzívní zatravnění, dále se počítá také s výsadbou vysokokmenných listnatých stromů s
balem. Realizací projektu dojde k posílení protierozní a ekologické funkce krajiny.

Pro výsadbu byl zvolen sortiment autochtonních a stanovištně vhodných druhů. Popis a
velikost výsadbového materiálu viz výkresová dokumentace a položkový rozpočet.

stránka 8/11



Rekultivace ploch po demolici části ZD v Bukovanech květen 2020

B.5.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace

V  současné  době  se  na  řešených  pozemcích  nachází  zemědělské  objekty  určené  k
demolici. K realizaci projektu je nutná asanace těchto objektů včetně základových vrstev a
dovoz adekvátního množství zeminy pro vyrovnání vzniklých terénních nerovností.

B.5.3 Návaznost na jiná opatření

Není relevantní

B.5.4 Technologie založení vegetačních prvků

Před zahájením výsadbových prací  budou zhotovitelem provedeny nezbytné geodetické
práce, spočívající ve vytýčení parcel, případně vedení sítí a ochranných pásem.

Druhové zastoupení použitých rostlin, velikost a vlastnosti sazenic viz položkový rozpočet.

Pokud není  stanoveno jinak,  bude použitá technologie a materiály  při  realizaci  záměru,
rozvojové a udržovací péči respektovat tyto normy a standardy:

ČSN 83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou

ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba

ČSN 83 9031 Technologie vegetačních úprav v krajině - Trávníky a jejich zakládání

ČSN 83 9041 Technicko-biologické způsoby stabilizace terénu

ČSN 83 9051 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o
vegetační plochy

ČSN 464902-1 Výpěstky okrasných dřevin, Všeobecná ustanovení a ukazatele jakosti

SPPK C 02 003:2016 Funkční výsadby ovocných dřevin v zemědělské krajině

Velikost  sazenic  je  uvedena  v  rozpočtové,  případně  databázové  části  projektové
dokumentace a označení odpovídá zvyklostem ve školkařské praxi. 

Pro zatravnění  bude použito jakékoliv krajinné směsi v dávce 20g/m2.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

a) Vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda

Realizace  záměru  bude  mít  příznivý  dopad  na  životní  prostředí  a  mikroklima.  Nově
založené  vegetační  prvky  budou  sloužit  jako  clona  proti  hluku  a  prachu  a  podporovat
biodiverzitu. Zlepší se také odtokové poměry v krajině.

b) Vliv na přírodu a krajinu, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině

Realizací záměru budou pozitivně ovlivněny ekologické funkce v krajině.

stránka 9/11



Rekultivace ploch po demolici části ZD v Bukovanech květen 2020

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000

Není relevantní.

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA

Není relevantní.

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů

Záměr respektuje stávající vedení sítí technické infrastruktury a jejich ochranná pásma.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Není relevantní.

B.8 Zásady organizace výstavby

a) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Řešené plochy přímo navazují na dopravní infrastrukturu.

b) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 
dřevin,

Během stavby je nutné postupovat podle normy SPPK A01 002: 2014 Ochrana dřevin při
stavební činnosti

c) Maximální zábory pro staveniště

Není relevantní.

d) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Není relevantní.

stránka 10/11



Rekultivace ploch po demolici části ZD v Bukovanech květen 2020

C Situační výkresy

C.1 Širší vztahy

D Výkresová dokumentace

D.1 Návrh

E Dokladová část

F Přílohy

F.1 Položkový rozpočet

stránka 11/11


